

(첨부)연 결 재 무 제 표

주식회사 아톤과 그 종속기업

제 22 기

2020년 01월 01일 부터

2020년 12월 31일 까지

제 21 기

2019년 01월 01일 부터

2019년 12월 31일 까지

"첨부된 연결재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 아톤 대표이사 김종서

본점 소재지 : (도로명주소) 서울시 마포구 성암로 189
(상암동, 중소기업디엠씨타워 1201호)
(전 화) 02-786-4273

연 결 재 무 상 태 표

제22(당)기 2020년 12월 31일 현재

제21(전)기 2019년 12월 31일 현재

주식회사 아톤과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	주석	제22 (당)기		제21 (전) 기	
자 산					
I. 유동자산			43,019,551,452		38,584,875,979
현금및현금성자산	4,5,6,7	8,282,839,183		12,971,129,023	
단기금융상품	5	23,200,000,000		19,500,000,000	
당기손익-공정가치금융자산	4,5,11	6,693,784,337		-	
매출채권및기타채권	5,7,31	4,316,157,619		5,719,802,504	
재고자산	9	235,525,449		126,643,052	
기타유동자산	10	255,797,372		267,095,480	
당기법인세자산		35,447,492		205,920	
II. 비유동자산			14,427,293,973		20,377,955,510
당기손익-공정가치금융자산	4,5,11	-		11,545,262,001	
공동기업 및 관계기업투자	8	5,600,000,000		880,200,923	
기타포괄손익-공정가치금융자산	4,5,12	1,192,582,831		189,166,498	
장기매출채권및기타채권	5,7	697,386,205		673,206,213	
유형자산	2,13,15	4,481,888,254		2,111,833,294	
무형자산	14	1,845,560,745		4,315,040,005	
이연법인세자산	29	609,875,938		663,246,576	
자 산 총 계			57,446,845,425		58,962,831,489
부 채 및 자 본					
I. 유동부채			4,358,374,676		3,880,883,150
매입채무및기타채무	5,16,31	2,569,430,062		2,001,147,376	
단기차입금	2,5,15,18	885,652,561		1,039,245,398	
기타유동부채	17	903,292,053		840,490,376	
II. 비유동부채			3,752,082,926		8,976,740,318
장기차입금	2,5,18	2,391,192,360		243,429,143	
순확정급여채무	20	1,342,256,640		1,382,983,053	
상환전환우선주부채	5,19	-		3,995,743,446	
파생상품부채	4,5,19	-		3,173,548,505	
이연법인세부채	29	18,633,926		181,036,171	
부 채 총 계			8,110,457,602		12,857,623,468
I. 자본금	1,21	2,176,788,500		2,044,002,500	
II. 기타불입자본	22	48,861,475,616		47,223,037,972	
III. 기타자본구성요소	24	15,896,758		13,294,418	
IV. 이익잉여금	23	(3,184,739,028)		(3,878,002,250)	
V. 비지배지분	36	1,466,965,977		702,875,381	
자 본 총 계			49,336,387,823		46,105,208,021
부 채 및 자 본 총 계			57,446,845,425		58,962,831,489

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 손 익 계 산 서

제22(당)기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제21(전)기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

주식회사 아톤과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	주석	제22(당)기		제21(전)기	
I. 매출액	34,35		29,042,823,201		32,525,172,944
II. 매출원가	25		12,216,364,405		16,941,135,067
III. 매출총이익			16,826,458,796		15,584,037,877
IV. 판매비와 관리비	25,26		14,755,651,175		11,460,176,312
V. 영업이익			2,070,807,621		4,123,861,565
금융수익	4,27	1,208,067,541		282,005,687	
금융비용	4,27	137,743,290		15,447,772,663	
기타수익	28	461,907,333		557,741,174	
기타비용	28	2,846,506,370		147,601,889	
VI. 법인세비용차감전순이익(손실)			756,532,835		(10,631,766,126)
VII. 법인세비용(수익)	29		128,861,436		636,536,481
VIII. 당기순이익(손실)			627,671,399		(11,268,302,607)
지배기업의 소유주			1,185,373,689		(11,367,260,937)
비지배지분			(557,702,290)		98,958,330
IX. 주당손익(손실)	30				
기본 주당순이익(손실)			296		(3,737)
희석 주당순이익(손실)			290		(3,737)

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제22(당)기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제21(전)기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

주식회사 아톤과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	제22(당)기		제21(전)기	
I. 연결당기순이익(손실)		627,671,399		(11,268,302,607)
II. 연결기타포괄손익		(510,709,205)		(274,896,042)
1. 후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 항목		(510,709,205)		(274,896,042)
순확정급여부채(자산) 재측정요소	(513,311,545)		(275,932,438)	
지분법이익잉여금 변동		-	(1,233,872)	
기타포괄손익-공정가치금융자산평가이익	2,602,340		2,270,268	
2. 후속적으로 당기손익으로 재분류될 수 있는 항목				
III. 총포괄이익(손실)		116,962,194		(11,543,198,649)
지배기업 소유주지분	695,865,562		(11,662,614,497)	
비지배지분	(578,903,368)		119,415,848	

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 자 본 변 동 표

제22(당)기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제21(전)기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

주식회사 아톰과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	지배기업 소유주지분					비지배지분	총 계
	자 본 금	기타불입자본	기타포괄손익 누계액	이익잉여금	소 계		
2019.01.01(전기초)	1,435,500,000	1,389,068,056	11,024,150	7,801,997,800	10,637,590,006	284,600,533	10,922,190,539
회계정책변경효과	-	-	-	(15,115,285)	(15,115,285)	-	(15,115,285)
수정후 기초자본	1,435,500,000	1,389,068,056	11,024,150	7,786,882,515	10,622,474,721	284,600,533	10,907,075,254
I. 총포괄이익(손실)							
1. 당기순이익(손실)	-	-	-	(11,367,260,937)	(11,367,260,937)	98,958,330	(11,268,302,607)
2. 기타포괄손익	-	-	2,270,268	-	2,270,268	-	2,270,268
-공정가치금융자산평가손익	-	-	2,270,268	-	2,270,268	-	2,270,268
3. 공동기업의 이익잉여금변동에 대한 지분	-	-	-	(1,233,872)	(1,233,872)	-	(1,233,872)
4. 순확정급여부채(자산) 재측정요소	-	-	-	(296,389,956)	(296,389,956)	20,457,518	(275,932,438)
II. 자본에 직접 인식된 주주와의 거래							
1. 연결회사내 자본거래 등	-	-	-	-	-	298,859,000	298,859,000
2. 유상증자	370,503,000	30,397,469,130	-	-	30,767,972,130	-	30,767,972,130
3. 주식선택권의 행사	50,500,000	251,811,600	-	-	302,311,600	-	302,311,600
4. 주식보상비용	-	69,354,031	-	-	69,354,031	-	69,354,031
5. 상환전환우선주의 보통주 전환	187,499,500	15,115,335,155	-	-	15,302,834,655	-	15,302,834,655
2019.12.31(전기말)	2,044,002,500	47,223,037,972	13,294,418	(3,878,002,250)	45,402,332,640	702,875,381	46,105,208,021
2020.01.01(당기초)	2,044,002,500	47,223,037,972	13,294,418	(3,878,002,250)	45,402,332,640	702,875,381	46,105,208,021
I. 총포괄이익(손실)							
1. 당기순이익(손실)	-	-	-	1,185,373,689	1,185,373,689	(557,702,290)	627,671,399
2. 기타포괄손익	-	-	2,602,340	-	2,602,340	-	2,602,340
-공정가치금융자산평가손익	-	-	2,602,340	-	2,602,340	-	2,602,340
3. 순확정급여부채(자산) 재측정요소	-	-	-	(492,110,467)	(492,110,467)	(21,201,078)	(513,311,545)
II. 자본에 직접 인식된 주주와의 거래							
1. 연결회사내 자본거래 등	-	(91,693,822)	-	-	(91,693,822)	1,342,993,964	1,251,300,142
2. 자기주식의 취득	-	(4,929,761,710)	-	-	(4,929,761,710)	-	(4,929,761,710)
3. 주식선택권의 행사	18,500,000	91,757,900	-	-	110,257,900	-	110,257,900
4. 주식보상비용	-	46,351,783	-	-	46,351,783	-	46,351,783
5. 상환전환우선주의 보통주 전환	114,286,000	6,521,783,493	-	-	6,636,069,493	-	6,636,069,493
2020.12.31(당기말)	2,176,788,500	48,861,475,616	15,896,758	(3,184,739,028)	47,869,421,846	1,466,965,977	49,336,387,823

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."

연 결 현 금 흐 름 표

제22(당)기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제21(전)기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

주식회사 아톤과 그 종속기업

(단위 : 원)

과 목	제22(당)기		제21(전)기	
I. 영업활동으로 인한 현금흐름		5,070,475,992		2,131,809,167
1. 영업에서 창출된 현금(주33)	4,965,033,829		2,113,629,123	
가. 당기순이익(손실)	627,671,399		(11,268,302,607)	
나. 조정	3,705,825,838		17,420,743,088	
다. 순운전자본의 변동	631,536,592		(4,038,811,358)	
2. 이자수취	277,362,038		90,279,873	
3. 이자지급	(52,476,725)		(23,449,449)	
4. 법인세납부	(119,443,150)		(48,650,380)	
II. 투자활동으로 인한 현금흐름		(6,381,681,477)		(30,373,030,307)
1. 투자활동으로 인한 현금유입액	64,325,649,647		6,441,786,696	
단기금융상품의 감소	22,500,000,000		5,300,000,000	
단기대여금의 감소	610,000,000		-	
기타포괄손익-공정가치금융자산의 감소	-		102,681,539	
유형자산의 감소	1,868,180		24,045,094	
당기손익-공정가치금융자산의 감소	40,044,466,183		913,358,242	
보증금의 감소	153,099,000		101,701,821	
사업결합으로 인한 현금순유입	1,016,216,284		-	
2. 투자활동으로 인한 현금유출액	(70,707,331,124)		(36,814,817,003)	
단기금융상품의 증가	26,200,000,000		23,800,000,000	
단기대여금의 증가	690,000,000		-	
기타포괄손익-공정가치금융자산의 증가	1,000,080,000		-	
당기손익-공정가치금융자산의 증가	34,821,352,014		11,014,533,800	
관계기업투자의 증가	5,620,000,000		250,000,000	
유형자산의 증가	2,164,160,990		1,231,872,723	
무형자산의 증가	34,432,120		194,680,480	
보증금의 증가	177,306,000		323,730,000	
III. 재무활동으로 인한 현금흐름		(3,377,084,355)		32,790,275,942
1. 재무활동으로 인한 현금유입액	3,252,206,510		36,544,249,818	
단기차입금의 증가	500,000,000		950,000,000	
장기차입금의 증가	1,994,251,760		-	
유상증자	-		30,971,923,300	
주식선택권의 행사	107,042,540		303,000,000	
상환전환우선주의 발행	-		4,000,010,000	
사업결합으로 인한 현금순유입	650,912,210		319,316,518	
2. 재무활동으로 인한 현금유출액	(6,629,290,865)		(3,753,973,876)	
단기차입금의 감소	900,000,000		2,516,214,705	

유동성장기차입금의 감소	-		291,480,000	
리스부채의 감소	775,529,155		642,571,161	
장기차입금의 감소	-		124,920,000	
자기주식의 취득	4,929,761,710		178,788,010	
종속기업의 자기주식 취득	24,000,000		-	
IV. 현금의증가 (I+II+III)		(4,688,289,840)		4,549,054,802
V. 기초의현금		12,971,129,023		8,422,074,221
VI. 기말의현금		8,282,839,183		12,971,129,023

"별첨 주석은 연결재무제표의 일부입니다."